

PROJET DE PLAN DE REDRESSEMENT

MR BESNARD

GREFFE N°

1*) RAPPEL DES DIFFICULTES

Suite à un accident du travail, j'ai été contraint d'interrompre mon activité pendant plusieurs mois. Cette situation a généré une baisse de chiffre d'affaires puis d'importantes tensions sur ma trésorerie, d'importance telle que je me suis trouvé dans l'incapacité d'honorer les échéances dues.

2*) MESURES PRISES DURANT LA PERIODE DE REDRESSEMENT

Meilleure gestion de la trésorerie
Reprise du travail à temps plein
Obtention nouveaux chantiers

Plusieurs actions ont été engagées afin de stabiliser la situation et préparer la reprise dans de bonnes conditions :

- Reprise du travail à temps plein
- mise en place un d'un suivi rigoureux de trésorerie
- un effort particulier a été porté sur la relance commerciale : démarchage et recherche de nouveaux chantiers

3*) RESULTATS COMPTABLES DE LA PERIODE D'OBSERVATION

Période	C. A.	Résultat	Capitaux propres (ou compte de l'exploitant)
31/08/2025	141596	+50731	(186179)

Renvoi aux comptes de la période d'observation ci-joints

4*) PREVISIONS D'ACTIVITE

Renvoi comptes prévisionnels annexés

5*) TRESORERIE

Au 24/10/2025 montant du solde bancaire : 3215 €

Voir grand livre annexé

6*) SITUATION ACTIVE ET PASSIVE

ACTIF :

- Fonds de commerce : 0
- Matériel : 10022
- Créances à recouvrer : 0
- Disponibilités : 3216
-

PASSIF (en cours de vérification) :

- ECHU
 - Super privilégié :
 - Privilégié : 11649
 - Chirographaire : 17458Etat du passif ci- joint
- A ECHOIR : 0

7*) SITUATION SOCIALE

0 salariés, chef d'entreprise TNS

8*) PROPOSITIONS D'APUREMENT DU PASSIF

-Apurement de 100% du passif sur 10 ans
par pactes annuels constants

-Pas de créances bancaires à échoir

-Pas de prêt bancaire en cours

Fait à VILLENAVE D'ORNON

Le 28/10/2025

Grands-livres des comptes généraux

Edition provisoire Du 23/10/2025 au 24/10/2025 Exprimé en euros

Date	Pièce	Jnl	Libellé compte	Débit	Let.	Crédit	Solde
Compte 512200		BANQUE RJ					
			Report -	10 505,99		15 536,72	-5 030,73
			Report à nouveau -	8 323,37			3 292,64
23/10/2025	DL1ALEW	CO1	211025 CB 2892 LABENNE ROUGIERFR BORDEAUX 38,10			38,10	3 254,54
24/10/2025	DMOTWGN	CO1	221025 CB 2892 LABENNE ROUGIERFR BORDEAUX 38,87			38,87	3 215,67
Total				18 829,36		15 613,69	3 215,67
Total Classe 5				18 829,36		15 613,69	3 215,67
Total des Reports				18 829,36		15 536,72	3 292,64
Total des Mouvements						76,97	-76,97
Total du Grand-Livre				18 829,36		15 613,69	3 215,67

Dossier Prévisionnel

Sur 2 exercices de 10/2025 à 09/2027

BESNARD Dominique

46 Rue Waldeck Rousseau -
33140 VILLENAVE D'ORNON
dominique.besnard39@sfr.fr

.....	3
Détails.....	4
Compte de résultat prévisionnel	
Chiffre d'affaires prévisionnel	
Frais généraux prévisionnels	
Salaires et charges sociales	
Trésorerie et Annexe.....	8
 Trésorerie et Annexe.....	 8
Évolution du solde de trésorerie sur la période	
Trésorerie détaillée Année 1	
Trésorerie détaillée Année 2	
Trésorerie détaillée Année 3	

Détails et Annexes

The background of the page features a series of concentric red circles of varying radii, centered towards the right side. Additionally, a single red line segment is positioned in the upper right quadrant, extending from the outer edge of one of the circles towards the right margin.

Détails

A. Compte de résultat prévisionnel

Compte de résultat	N-1	%	2025-2026	%	2026-2027	%
Prestations vendues	190 040	100%	146 800	100%	155 608	100%
<i>Chiffre d'affaires</i>	<i>190 040</i>	<i>100%</i>	<i>146 800</i>	<i>100%</i>	<i>155 608</i>	<i>100%</i>
Autres produits d'exploitation	9					
Total des produits d'exploitation	190 049	100%	146 800	100%	155 608	100%
Achats effectués de matières	80 755	42%	58 720	40%	62 243	40%
Fournitures consommables	3 836	2%	3 600	2%	3 900	3%
Services extérieurs	22 390	12%	15 440	11%	15 875	10%
<i>Charges externes</i>	<i>26 226</i>	<i>14%</i>	<i>19 040</i>	<i>13%</i>	<i>19 775</i>	<i>13%</i>
Impôts et taxes	5 430	3%	4 472	3%	4 771	3%
Cotisations TNS	17 859	9%	14 516	10%	15 024	10%
<i>Charges de personnel</i>	<i>17 859</i>	<i>9%</i>	<i>14 516</i>	<i>10%</i>	<i>15 024</i>	<i>10%</i>
Dotations aux amortissements	2 586	1%	3 311	2%	3 311	2%
Autres charges d'exploitation	61	0%				
Total des charges d'exploitation	132 917	70%	100 059	68%	105 124	68%
Résultat d'exploitation	57 132	30%	46 741	32%	50 484	32%
Résultat courant	57 132	30%	46 741	32%	50 484	32%
Charges exceptionnelles	320	0%				
Résultat exceptionnel	-320	0%				
Résultat de l'exercice	56 812	30%	46 741	32%	50 484	32%

B. Chiffre d'affaires prévisionnel

1. Le chiffre d'affaires prévu :

Chiffre d'affaires	Secteur	N-1	%	2025-2026	%	2026-2027	Marge	Stocks	TVA Ventes	TVA Achats
TRAVAUX 20%	Services	35 947	-58,27%	15 000	6%	15 900	60%	0 jour	20%	20%
TRAVAUX 10%	Services	152 783	-18,18%	125 000	6%	132 500	60%	0 jour	10%	20%
TRAVAUX EXONERES	Services	1 310	419,08 %	6 800	6%	7 208	60%	0 jour		20%
Total		190 040		146 800		155 608				

C. Frais généraux prévisionnels

1. Les charges externes prévues :

Charges externes	N-1	2025-2026	2026-2027
Fournitures consommables	3 836	3 600	3 900
CARBURANTS	3 297	3 000	3 300
Fournitures entretien PT EQUIP	248	500	500
Fournitures ADMINISTRATIVES	291	100	100
Services extérieurs	22 389	15 440	15 875
SOUS TRAITANCE GENERALE	412	600	600
LOCATION LOCAL	2 472	2 472	2 472
LOCATIONS MOBILIERES	1 184	100	100
ENT. REPARATIONS	3 629	500	550
PRIME D'ASSURANCE	6 465	7 500	7 500
HONORAIRES	4 043	2 318	2 550
TELEPHONE	851	1 100	1 210
FRAIS & CIONS BANCAIRES	3 333	850	893
Total	26 226	19 040	19 775

2. Les impôts et taxes de la période :

Impôts et taxes	N-1	2025-2026	2026-2027
TAXE PROFESSIONNELLE	157	160	170
IMPOTS, TAXES, VERST ASSIM.	62		
CSG DEDUCTIBLE	5 079		
Formation professionnelle	132		
CSG déductible, CFP		4 312	4 601
Total	5 430	4 472	4 771

3. Le détail des amortissements :

Amortissements	2025-2026	2026-2027
Amortissements corporels	3 311	3 311
281540 - AMT MATERIEL	2 791	2 791
281830 - AMT MAT. INFORMATIQUE	520	520
Total	3 311	3 311

D. Salaires et charges sociales

1. Les rémunérations annuelles du personnel :

Personnel	2025-2026	%	2026-2027	C.S. Sal.	C.S. Pat.
				22%	45%
Total					

2. Le détail des salaires bruts et des charges sociales :

Salaires bruts	2025-2026	2026-2027
Charges sociales	2025-2026	2026-2027
Cotisations TNS	14 516	15 024
Allocation familiale		47
Retraite, invalidité / décès	13 003	13 379
CSG/CRDS non déductible	1 513	1 598

Trésorerie et Annexe

A. Trésorerie 2025

Trésorerie (N)	Oct 2025	Nov 2025	Déc 2025	Jan 2026	Fév 2026	Mar 2026	Avr 2026	Mai 2026	Jun 2026	Jul 2026	Aoû 2026	Sep 2026	Total
Prestations vendues	1 500	12 304	12 304	12 304	12 304	12 304	13 431	14 560	14 560	14 560	14 560	14 560	149 251
Chiffre d'affaires (Total)	1 500	12 304	12 304	12 304	12 304	12 304	13 431	14 560	14 560	14 560	14 560	14 560	149 251
Total des encaissements	1 500	12 304	12 304	12 304	12 304	12 304	13 431	14 560	14 560	14 560	14 560	14 560	149 251
Achats effectués de matières		5 338	5 338	5 338	5 338	5 338	5 830	6 324	6 324	6 324	6 324	6 324	64 140
Achats effectués (Total)		5 338	5 338	5 338	5 338	5 338	5 830	6 324	6 324	6 324	6 324	6 324	64 140
Fournitures consommables	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	466	4 316
Services extérieurs	1 964	1 244	1 244	1 244	1 244	1 244	1 244	1 244	1 244	1 244	1 244	1 960	16 364
Charges externes (Total)	2 314	1 594	1 594	1 594	1 594	1 594	1 594	1 594	1 594	1 594	1 594	2 426	20 680
Etat - Impôts	431		160	431	431	431	431	431	431	431	431	433	4 472
Cotisations TNS	1 451			1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 457	14 516
Charges de personnel (Total)	1 451			1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 451	1 457	14 516
TVA à payer	925	57	177	177	177	177	197	217	217	217	217	217	2 972
Prélèvements de l'exploitant	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500	2 512	30 012
Total des décaissements	7 621	9 489	9 769	11 491	11 491	11 491	12 003	12 517	12 517	12 517	12 517	13 369	136 792
Solde précédent	6 899	778	3 593	6 128	6 941	7 754	8 567	9 995	12 038	14 081	16 124	18 167	
Variation de la trésorerie	-6 121	2 815	2 535	813	813	813	1 428	2 043	2 043	2 043	2 043	1 191	
Solde de trésorerie	778	3 593	6 128	6 941	7 754	8 567	9 995	12 038	14 081	16 124	18 167	19 358	
Encours clients	10 804	10 804	10 804	10 804	10 804	11 931	13 060	13 060	13 060	13 060	13 060	13 052	
Encours fournisseurs	5 338	5 338	5 338	5 338	5 338	5 830	6 324	6 324	6 324	6 324	6 324	6 324	

B. Trésorerie 2026

[illegible]